ФАКСИМИЛ ОД ОБРАЗЕЦ А 
(ДА СЕ ПОПОЛНИ СО ПЕЧАТНИ ЛАТИНИЧНИ БУКВИ)
НЕ ТРЕБА ДА СЕ ПОПОЛНУВА – СЛУЖИ САМО КАКО ВОДИЧ ПРИ 

ПОПОЛНУВАЊЕТО НА ОБРАЗЕЦОТ НА ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК
БАРАЊЕ ЗА ПРЕДЗАПИШУВАЊЕ 
НА ГРАЃАНИ ОД ЗЕМЈИ НАДВОР ОД ЕБРОПСКАТА УНИЈА

СО ПОСТОЈАНО МЕСТО НА ЖИВЕЕЊЕ ВО СТРАНСТВО

Академска година 2009/2010
До Ректорот на Универзитетот од
.......................................................................................................................................................................................................
(да се наведе точниот назив на Универзитетот)
Долупотпишаниот/та:
Презиме (најмногу 2): .......................................................................................................................................................................................................
(за мажените да се наведе и првото, моминското презиме)
Име (најмногу 2): .......................................................................................................................................................................................................
Роден/а на ........................................ во ...............................................................................................................................





               (град) 


(држава)
........................................................................................................................................................................ М / Ж



    (сегашно државјанство)



           (пол)
Домашна адреса .....................................................................................................................................................



(улица и број) 


            (град и поштенски број)
..................................................................................................................................................................................


(држава)




(телефон)
Последно завршено средно училиште / последна следена година од средно училиште:



         (непотребното да се прешкрта)
..................................................................................................................................................................................
(назив на оргиналниот јазик)
Успех од завршеното училиште:
...................................................................................................................................................................................
Институција која го издала свидетелството / каде што се посетувала последната година



         (непотребното да се прешкрта)
..................................................................................................................................................................................

Државата на чиешто образовно уредување се однесува завршеното или посетувано училиште: Република Македонија
Поднесува барање за предзапишување за:
1-ва година / скратени дипломски студии / магистерски студии по 

(непотребното да се пречкрта)
"........................................................................................................................................................................."

За таа цел, се приложува:

· "нострификација" на дипломата/соодветен документ како замена за дипломата, "декларација на вредност" издадена од Амбасадата на Италија во Скопје, со службен превод на италијански јазик; 
· Две фотографии, од кои едната заверена;

· Други евентуални документи (да се наведе кои) неопходни за прифаќање на барањето (2) и/или за скратени студии, исто така со конзуларна заверка и "нострификација" и службен превод на италијански јазик
· .........................................................................................................................................................................................
· .........................................................................................................................................................................................
· .........................................................................................................................................................................................
Освен тоа, дополнително се приложуваат и документите, побарани од овој Универзитет (3):

· .........................................................................................................................................................................................
· .........................................................................................................................................................................................
Долупотпишаниот изјавова:
· Дека е запознат дека:

· Испитот по италијански јазик ќе се одржи при избраниот универзитет на 2 септември
· Датумите, како за евентуалната дополнителна проверка на подготвеноста, така и за специфичните испити за прием на студии со програмиран број ќе бидат објавени од страна на самиот универзитет со известување закачено на огласната табла;

· Дозволата за престој за студирање не може да се користи за работа.
· дека го поседува бараното економско покритие;

· дека поседува осигурително покритие за лекарска заштита и болничко сместување во согласност со она што го предвидува италијанскиот закон или дека се обврзува да склучи договор за такво осигурително покритие при влезот во Италија;

· дека се обврзува да се обрати до Градската управа за Внатрешни работи во рок од 8 (осум) дена од влезот во Италија, за издавање на соодветна "дозвола за престој за студии", покажувајќи влезна виза за "СТУДИРАЊЕ", издадена од надлежното италијанско претставништво со цел за полагање на приемен испит при универзитетот за академската година ............................;
· дека се обврзува, доколку не биде примен, да се врати во својата матична земја пред истекот на визата (до 31.01.2009 год.).
Скопје, .......................................
                  (датум)






.......................................................  








               (потпис)

Ќе бидат прифатени барањата за предзапишување на кандидатите кои што се` уште не се стекнале со уверение за потврдување на стекната оспособеност, кое што, во секој случај, ќе мора да биде доставено до ...............................

За евентуалната дополнителна документација во прилог ќе треба да се почитува она што се бара од Универзитетот до којшто е поднесено барањето.
Амбасада на Италија
Скопје
Потврдена автентичноста на потписот ставен во мое присуство:

Скопје
